tranche de la base d’imposition qui excède 500 000 $ est 
de 3%.   

ARTICLE 6 
COMPENSATION POUR LE SERVICE 
D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE. 

Le présent article ne s’applique qu’aux immeubles 
alimentés par l’eau de l’aqueduc municipal. 

6.1 

La taxe pour l’eau est établie à trois cent quarante-six 
(346$) par unité de logement résidentiel et non résidentiel 
inscrit au rôle d’évaluation pour l’exercice financier 2026 à 
l’exception des unités munies d’un compteur d’eau.  

6.2 

Le taux de taxe pour l’eau des unités de logement 
résidentiel et les immeubles non résidentiels munis d’un 
compteur d’eau est établi à 0,550$ du mètre cube pour 
l’exercice financier 2026. 

6.3 

Une somme additionnelle de deux cent trente-trois 
(233$) est exigée pour l’eau pour l’exercice financier 2026 
pour une unité de logement résidentiel possédant une 
piscine. 

ARTICLE 7 
SERVICE DE LA DETTE 
56 % DE L’EMPRUNT 2006-10-159 
(AQUEDUC AVENUE PHILLIPS). 

Une compensation pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement de la 
proportion de cinquante-six pour cent (56 %) du capital de 
l’emprunt numéro 2006-10-159 est établie pour l’exercice 
financier 2026 à cent soixante-sept dollars (167$) par 
unité attribuée à chaque catégorie d’immeuble imposable 
ci-dessous établie et située à l’intérieur du bassin de 
taxation décrit à l’annexe « A » de la résolution numéro 
2006-10-159. 

Catégories d’immeubles Nombre d’unités 

Immeuble résidentiel,

[...]

portion of the tax base that exceeds $ 500,000 is 3 %. 

ARTICLE 6 
COMPENSATION FOR THE SERVICE 
OF DRINKING WATER SUPPLY. 

The present article only applies to the properties 
supplied with water from the municipal aqueduct. 

6.1 

The water tax rate is established at three hundred 
forty-six ($346) per residential and non-residential 
dwelling unit entered on the property assessment roll 
for the 2026 fiscal year, except for units fitted with a 
water meter. 

6.2 

The water tax rate for residential dwelling units and 
non-residential properties fitted with water meters is 
established at $ 0.550 per cubic meter for the 2026 
financial fiscal year. 

6.3 

An additional amount of two hundred thirty-three 
($233) is payable for water for the 2026 financial fiscal 
year per residential dwelling unit equipped with a 
swimming pool. 

ARTICLE 7 
DEBT SERVICE 
56% OF LOAN 2006-10-159 
(PHILLIPS AVENUE WATER MAIN). 

A special tax to provide for the expenditures allocated 
with respect to the payment of interest and the 
repayment of capital of a proportion of fifty-six percent 
(56 %) of the loan number 2006-10-159 is established 
for the 2026 fiscal year at one hundred and sixty-
seven dollars ($167) per unit allocated to each 
category of taxable immovable below established and 
situated within the taxable pool described in Appendix 
«A» of said resolution number 2006-10-159.  

Property categories Number of units 

Residential building, 
each housing

[...]

immeuble imposable situé à l’intérieur du bassin de 
taxation décrit à l’annexe «B» de ce règlement. 

Catégories d’immeubles Nombre d’unités 

Immeuble résidentiel  1 

Immeuble commercial 1,5 

Terrain vague bâtissable  0,5 

Le multiplicateur, pour les fins du présent calcul, est de 
deux cent un dollars (201 $) par unité. 

ARTICLE 10 
SERVICE DE LA DETTE 
RÈGLEMENT 455 
(AQUEDUC ET ÉGOUT DU CÔTÉ NORD DE A-40). 

Afin de pourvoir aux dépenses engagées pour l’année 
financière 2026 pour le règlement d’emprunt numéro 455, 
il sera prélevé de chaque propriétaire d’un immeuble

[...]

à l’égard de chaque immeuble imposable dont il est 
propriétaire, établie en divisant les dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital 
payable pour 2026 par le nombre d’immeubles assujettis 
au paiement de cette compensation. Le montant est établi 
à vingt-et-un mille sept cent soixante-quinze dollar (21 
775 $) pour l’exercice financier 2026. 

ARTICLE 11 

SERVICE DE LA DETTE 
RÈGLEMENT 465 
(HÔTEL DE VILLE ET GARAGE MUNICIPAL). 

Une taxe spéciale, pour pourvoir au paiement des intérêts 
et au remboursement du capital pour les dépenses 
engagées aux termes du règlement d’emprunt numéro